

## Pribatutasun politika

### 1. DATUEN TRATAMENDUAREN ARDURADUNAREN DATUAK

Erakundearen izena: **IPARRALDEKO JESUITAK HEZKUNTZA FUNDAZIOA (IJHF) - SAN IGNACIO DE LOYOLA IKASTETXEA (aurrerantzean LOIOLAKO SAN IGNACIO IKASTETXEA).**

Helbidea: Ategorrietako galtzada zaharra, 28. 20013 Donostia.

Zuzendaritza: Aita Lojendio kalea 2, 48008, Bilbao, Bizkaia

Telefonoa: 943 289 500

DPD posta elektronikoa: dpdN@fejenorte.com

### 2. WEB ORRIAREN BIDEZ BILDUTAKO DATUEN TRATAMENDUA

Datu pertsonalak dira **LOIOLAKO SAN IGNACIO IKASTETXEA**k webgunearen erabileragatik, nabigazioagatik, gure formularioen bidez, posta elektronikoz edo **LOIOLAKO SAN IGNACIO IKASTETXEAREKIN** lotzen zaituen kontratu-harremana dela eta biltzen dituen datuak. Gure web orrian dauden formularioak betetzeko orduan, nahitaezko datu batzuk egongo dira, eta datu horien eremuak \* ikurrarekin markatuta egongo dira. Eremu horiek betetzen ez badira, ezin izango dira bete formulario bakoitzean deskribatutako helburuak. Batzuetan, jakinarazten dizugu gure web orrian erabiltze eta nabigatze hutsagatik, **LOIOLAKO SAN IGNACIO IKASTETXEA-k datu hauek gordeko** dituela:

- IP helbidea
- Nabigatzailearen bertsioa
- Sistema eragilea
- Bisitaren iraupena edo web-orrian zehar nabigatzea

Informazio hori Google Analytics-en bidez gorde daiteke; beraz, Google-ren Pribatutasun Politikara jotzen dugu, hark informazio hori biltzen eta tratatzen baitu.

Era berean, Web Orrian Google Maps-en erabilgarritasuna errazten da, zure kokapenera sarbidea izan dezakeena, hala baimentzen baduzu, gure egoitzen distantzia eta/edo bideen gaineko espezifikotasun handiagoa errazteko. Horri dagokionez, Google Maps-ek erabiltzen duen Pribatutasun Politikara jotzen dugu, datu horien erabilera eta tratamendua ezagutzeko.

**LOIOLAKO SAN IGNACIO IKASTETXEA**k beretzat gordetzen du pribatutasun-politika hau une oro aldatzeko edo egokitzeko eskubidea. Beraz, gomendatzen dizugu web orrira sartzen zaren bakoitzean berrikustea.

#### 1. Harremanetarako formularioak.

- a. Helburua. Formulario honen helburua da harremanetarako formularioaren bidez egindako informazio-eskaerari erantzutea.
- b. Legitimazioa. Datu pertsonalak tratatzeko legitimazioa interesdunak adierazitako adostasuna da.
- c. Hartzaileak. Ez zaie daturik lagako hirugarrenei, salbu eta datu-babesaren arloko indarreko araudian xedatutakoaren arabera legezkoa denean.

#### 2. Webgunean eskuragarri jarritako mezu elektronikoen bidez emandako informazioa.

- a. Helburua. Zure informazio-eskaerari erantzuna ematea.

- b. Legitimazioa. Eskaera posta elektronikoz bidaltzen diguzunean zuk emandako baimena.
- c. Hartzaileak. Ez zaie daturik lagako hirugarrenei, salbu eta datu-babesaren arloko indarreko araudian xedatutakoaren arabera legezkoa denean.

**3. Berezko hautagaitzak.**

- a. Helburua. LOIOLAKO SAN IGNACIO IKASTETXEAK langileak hautatzeko egiten dituen prozesuen berri ematea.
- b. Legitimazioa. Interesduna parte den kontratu bat egikaritzea edo, hark eskatuta, kontratu aurreko neurriak aplikatzea.
- c. Hartzaileak. Ez zaie daturik lagako hirugarrenei, salbu eta datu-babesaren arloko indarreko araudian xedatutakoaren arabera legezkoa denean.

**4. Formulario gurekin lan egiten du eta bat-bateko hautagaitzak.**

- a. Helburua. LOIOLAKO SAN IGNACIO IKASTETXEAK langileak hautatzeko egiten dituen prozesuen berri ematea.
- b. Legitimazioa. Interesduna parte den kontratu bat egikaritzea edo, hark eskatuta, kontratu aurreko neurriak aplikatzea.
- c. Hartzaileak. Ez zaie daturik lagako hirugarrenei, salbu eta datu-babesaren arloko indarreko araudian xedatutakoaren arabera legezkoa denean.

**5. Berrien buletina bidaltzea eta harpidetzea.**

- a. Helburua. LOIOLAKO SAN IGNACIO IKASTETXEAREN newsletterra edo albiste-buletina harpidetzen diren erabiltzaileei bidaltzeko kudeaketa egitea.
- b. Legitimazioa. Zerbitzu honetan izena ematen duten interesdunen berriazko baimena, horretarako laukitxoak markatuz.
- c. Hartzaileak. Ez zaie daturik lagako hirugarrenei, salbu eta datu-babesaren arloko indarreko araudian xedatutakoaren arabera legezkoa denean.

**3. DATUEN BESTE TRATAMENDU BATZUK**

**1. Kontaktu profesionalentzat bakarrik.**

- a. Helburua. LOIOLAKO SAN IGNACIO IKASTETXEAREN zure datu pertsonalak tratatzen ditugu, bien artean dugun harreman profesionala mantentzeko helburuarekin.
- b. Legitimazioa. Tratamenduaren erantzuleak lortu nahi duen bidezko interesa, beti ere interesatuaren oinarrizko eskubideak eta askatasunak edo interesa gailentzen ez badira
- c. Hartzaileak. Ez zaie daturik lagako hirugarrenei, salbu eta datu-babesaren arloko indarreko araudian xedatutakoaren arabera legezkoa denean.

**2. Sare sozialen bidezko kontaktuentzat bakarrik**

- a. Helburua. LOIOLAKO SAN IGNACIO IKASTETXEAn zure datu pertsonalak helburu hauekin tratatzen ditugu:
  - Kontsulta, eskaera edo eskaerei erantzutea.
  - Eskatutako zerbitzua kudeatzea, eskaerari erantzutea edo eskaera bat izapidetzea.
  - Erabiltzaile-arduradun harremana ezartzea, eta jarraitzaile-komunitate bat sortzea.
- b. Legitimazioa. Tratamenduaren arduradunaren interes legitimoa, bai eta dagokion sare sozialaren ingurunean kontratu-harreman bat onartzea ere.
- c. Hartzaileak. Ez zaie daturik lagako hirugarrenei, salbu eta datu-babesaren arloko indarreko araudian xedatutakoaren arabera legezkoa denean. Hala ere, nagusiki erabiltzen ditugun sare sozialen pribatutasun politika berrikustea gomendatzen dugu, sare sozialek, iparramerikarrak izanik, datuak Estatu Batuetara transferitu baititzakete.

### 3. Matrikula orrian jasotako datuak bakarrik.

- a. Helburuak eta legitimazioa: \_

Ikastetxearekin lotzen duen harreman juridikoa gauzatzean:

- Ikaslearen eta bere familiakoen eta ikastetxearen arteko harremana kudeatzea.
- Dagokionean, ikaslearen osasunari buruzko datuak ezagutzea, azkar eta arduraz jokatu ahal izateko (alergiak, patologia kronikoak, elikagai jakin batzuekiko intolerantzia, medikazio kronikoa, sendagaiekiko intolerantzia, etab.).
- Ikaslearen hezkuntza-etaparen bilakaerarako beharrezkoak diren osasun-datuak tratatzea, Ikastetxeko Orientazio Departamentuak egiten duen lanaren barruan.
- Hezkuntza-, kirol- eta jolas-jarduerak antolatzea, hala nola museoetarako bisitak edo interes kultural, zientifiko edo historikoko lekuetarako txangoak.

Interesdunaren/legezko ordezkariaren baimenean (aita/ama/legezko tutoreak):

- Ikasleen eta familiakoen bideo eta irudiak web orrian eta sare sozialetan zabaltzea.

Aplikatzeko dizkiguten lege-betebehar hauek betetzeko:

- ✓ Ikaslearen derrigorrezko eskolatzearekin zerikusia duten datuen tratamenduak, osasun-datuak barne, bai eta ikuskatzaileek beren jardueraren esparruan eskuratzen dituztenak ere (dokumentazio pedagogikoa, akademikoa eta administratiboa), Hezkuntzari buruzko maiatzaren 3ko 2/2006 Lege Organikoak legitimatzen ditu, Hezkuntzaren Kalitatea Hobetzeko abenduaren 9ko 8/2013 Lege Organikoak emandako idazketaren arabera.
- ✓ Helburu fiskalak eta kontabilitatekoak dituzten tratamenduak, Zergei buruzko abenduaren 17ko 58/2003 Lege Orokorrak legitimatuak.
- ✓ Ordainketa-zerbitzuen eta presako beste neurri batzuen azaroaren 23ko 19/2018 Errege Lege Dekretuak babesten du emandako zerbitzuen ordainagirien kobrantzaren kudeaketa finantza arloan.

- a. Hartzaileak. Ez zaie daturik lagako hirugarrenei, salbu eta datu-babesaren arloko indarreko araudian xedatutakoaren arabera legezkoa denean. Beharrezkoa den kasuetan, ikasleen datuak honako erakunde eta entitate hauei jakinarazi ahal izango zaizkie, legezko betebeharrak betetz, edo haien adostasuna eman digutenean:
- ✓ Hezkuntza Ministerioa eta Hezkuntza Kontseilaritza, indarrean dagoen legeriaren arabera.
  - ✓ Banku-erakundeei, kobrantzarekin lotutako datuak helbideratutako ordainagiriak kudeatzeko.
  - ✓ Zerga Administrazioako Estatu Agentziak helbideratutako ordainagiriak kobratzarekin lotutako datuak eskatzen dituztenean.
  - ✓ Bidaia antolatzeako bidaia-agentziak eta aseguru-konpainiak aseguruak (istripuak, bidaia) kontratatzeako; erakunde publiko eta/edo pribatuak, txangoak eta antzeko jarduerak egiten dituzten ikasleen asistentzia kontrolatzeko.
  - ✓ Bisitatutako erakundeak edo erakundearen arduradunak, ikasleak irteeretan, txangoetan eta hirugarren erakunde publiko edo pribatuetara egindako bisitetan parte hartzen duenean.
  - ✓ Ikaslearen irudia edo hari buruzko bestelako informazioak, ikastetxean egindako jarduerekin zerikusia dutenak, argitaratzea.
  - ✓ Ikastetxeko ikasle ohien elkarteari (AAA).
  - ✓ Ikastetxeko IGEari.
  - ✓ Eskola Katolikoei.
  - ✓ Ikaslearen irudiak edo bideoak argitaratzea, komunikazio- eta prentsa-kanalen bidez.
  - ✓ Ikaslea agertzen den orlako argazkiak zabaltzea bere gelako ikasleen familien artean.

Zure baimena eman badiguzu ikaslearen irudiak tratatzeko edo hari buruzko beste informazio batzuk, ikasleak parte hartzen duen jarduera eta tailerrekin zerikusia dutenak, ikastetxeko komunikazio-kanal guztietan zabalduko dira. Horretarako, erakundeak erabiltzen dituen sare sozial nagusien pribatutasun-politika berrikustea gomendatzen dugu: **Twitter**, **Facebook**, **Instagram** eta **YouTube**. Sare sozialek, iparramerikarrak izanik, datuak transferi ditzakete Estatu Batuetara; beraz, zure pribatutasun-politika ezagutzea gomendatzen dizugu.

#### 4. Orientazio Departamentuak bakarrik.

- a. Helburua. Egokitzat jotzen diren ebaluazio psikopedagogikoko probak eta gaitasun probak egitea Orientazio Departamentuan, ikasle bakoitzari egokitutako txosten diagnostikoa orientatu eta egin ahal izateko.
- b. Legitimazioa. Interesdunaren/legezko ordezkariaren (aita/ama/legezko tutoreak) adostasuna da datuak tratatzeko legitimazioa.

- c. Hartzaileak. Ez zaie daturik lagako hirugarrenei, salbu eta datu-babesaren arloko indarreko araudian xedatutakoaren arabera legezkoa denean.

**5. Eskolaz kanpoko jarduerak bakarrik.**

a. Helburua.

- Ikastetxeak eskaintzen dituen eskolaz kanpoko jardueretan izena emateko eskaerak kudeatzea.
- Gure kontratu-konpromisoak eta zerga- eta kontabilitate-betebeharrak betetzeko behar diren administrazio-, zerga- eta kontabilitate-izapide guztiak egitea.
- Dagozkion kobrantzak helbideratutako ordainagiri bidez edo finantza-erakunde baten bidez baimendutako beste ordainketa-modu batzuen bidez kudeatzea.

- b. Legitimazioa. Datu pertsonalak tratatzeko legitimazioa eskaera posta elektronikoz bidaltzen diguzunean zuk emandako baimenean oinarritzen da.

- c. Hartzaileak. Ez zaie daturik lagako hirugarrenei, salbu eta datu-babesaren arloko indarreko araudian xedatutakoaren arabera legezkoa denean.

**6. Zerbitzu osagarriak bakarrik.**

a. Helburua.

- Eskatutako zerbitzuak kudeatzea.
- Ikaslearen osasunari buruzko datuen tratamendua, azkar eta arduraz jokatu ahal izateko (alergiak, patologia kronikoak, elikagai jakin batzuekiko intolerantzia, medikazio kronikoa, sendagaiekiko intolerantzia, etab.), beharrezkoa denean eta eskatutako zerbitzu osagarria kontuan hartuta.
- Gure kontratu-konpromisoak eta zerga- eta kontabilitate-betebeharrak betetzeko behar diren administrazio-, zerga- eta kontabilitate-izapide guztiak egitea.
- Dagozkion kobrantzak helbideratutako ordainagiri bidez edo finantza-erakunde baten bidez baimendutako beste ordainketa-modu batzuen bidez kudeatzea.

- b. Legitimazioa. Kontratua egikaritzea, legezko betebeharrak bat betetzea eta interesdunaren adostasuna.

- b. Hartzaileak. Ez zaie daturik lagako hirugarrenei, salbu eta datu-babesaren arloko indarreko araudian xedatutakoaren arabera legezkoa denean.

**7. Esklusiboa Borondatezko ekarpena.**

- a. Helburua. Ikastetxeari borondatez egindako ekarpenetik eratorritako betebeharrak kudeatzea.

- b. Legitimazioa. Borondatezko ekarpena gauzatzea eta eragiten diguten legezko betebeharrak betetzea

- ✓ Irabazi-asmorik gabeko entitateen zerga-araubideari eta mezenasgoaren zerga-pizgarriei buruzko abenduaren 23ko 49/2002 Legearen arabera, borondatezko ekarpenaren ondoriozko betebeharrak betetzea.

- c. Hartzaileak. Zure datuak zerga-administrazioari jakinaraziko zaizkio, irabazi-asmorik gabeko entitateen zerga-araubideari eta mezenasgorako pizgarri fiskalei buruzko abenduaren 23ko 49/2002 Legea betez.

**8. Bakarrik Atzerriko truke programak eta/edo udako ikastaroak.**

- a. Helburua. Ikastetxearekiko kontratu-harremana kudeatzea eta ikasleak atzerriko truke-programan eta udako ikastaroetan parte hartzea.
- b. Legitimazioa. Zure datuen tratamendurako legitimazioa kontratu bat betearaztean datza, baita interesdunaren adostasunean ere
- c. Hartzaileak. Zerbitzua behar bezala emateko, zure datuak helmugako erakundeei lagako zaizkie.

**9. Zentrotik irteteko soilik.**

- a. Helburua. Ikaslea ikastetxetik ateratzeko kudeaketa egitea.
- b. Legitimazioa. Harreman juridiko bat betearaztea.
- c. Hartzaileak. Zure datuak bisitatutako erakundeei edo antolakuntzaz arduratzen direnei jakinarazi ahal izango zaizkie, ikasleak irteeretan, txangoetan eta hirugarren erakunde publiko edo pribatuetara egindako bisitetan parte hartzen badu.

**10. Eskusiboa Bideozaintzako kameren irudien tratamendua.**

- a. Helburua. Gure instalazioek bideozaintza-sistema iraunkorrak dituzte, segurtasun-arrazoiengatik.
- b. Legitimazioa.
  - a. Zentroak bere instalazioen segurtasunerako lortu nahi duen interes legitimoa, betiere interesdunaren interesa edo oinarritzko eskubideak eta askatasunak gailentzen ez badira.
  - b. Era berean, ondasun, instalazio eta pertsonen segurtasunaren berme eta babes nahikoan oinarritutako interes publikoa, baldin eta haien datu pertsonalak tratatzen badira bideozaintza-sistemaren bidez, Zentroaren kontura eta haren **kargura**.
- c. Hartzaileak. Ez zaie daturik lagako hirugarrenei, salbu eta datu-babesaren arloko indarreko araudian xedatutakoaren arabera legezkoa denean.

**11. DBEOKo eskubideak erabiltzea**

- a. Helburua: Herritarren/erabiltzaileen/interesdunen eskaerei erantzutea datuen babesaren arloan

- b. Legitimazioa: 6.1.c) Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorrari aplikatu beharreko lege-betebehar bat betetzeko beharrezko tratamendua.
- c. Hartzaileak: Ez zaie daturik lagako hirugarrenei, salbu eta datu-babesaren arloko indarreko araudian xedatutakoaren arabera legezkoa denean. (baldin badakigu zein hartzaile zehatzi adierazten diogun ondoren).

## 12. Segurtasun-arraila

- d. Helburua: Datuen babesaren arloko segurtasun-arrakala kudeatzea eta konpontzea, bai eta ukituei eman dakiekeen komunikazioa ere.
- e. Legitimazioa: 6.1.c) Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorrari aplikatu beharreko lege-betebehar bat betetzeko beharrezko tratamendua.

Hartzaileak: Ez zaie daturik lagako hirugarrenei, salbu eta datu-babesaren arloko indarreko araudian xedatutakoaren arabera legezkoa denean.

## 13. Salaketa-kanal eskusiboa

- a. Helburua.
  1. Ez-betetzeei buruzko salaketak edo informazioak, irregulartasunak edo etikaren, legezketasunaren edo zentroko barne-araudiaren urraketen aurkako ekintzak kudeatzea eta izapidetzea.
  2. Salatutako gertaerak ikertzeko beharrezkoak diren jarduerak egitea.
  3. Ikerketaren emaitzari buruzko informazioa ematea, eta, hala badagokio, dagozkion diziplina- edo lege-neurriak hartzea.

- b. Legitimazioa. Datu pertsonalen tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko lege-betebehar bat betetzeko:

✓ DBEO:

- 6.1.c) artikulua. Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplika dakiokeen legezko betebehar bat betetzeko;
- Jasotako informazioak datu-kategoria bereziak baditu, ezabatu egingo dira, salbu eta tratamendua beharrezkoa bada funtsezko interes publikoko arrazoiengatik, 9.2.g) artikuluan aurreikusitakoaren arabera.

✓ 2/2023 Legea, otsailaren 20koa, Arau-hausteei eta ustelkeriaren aurkako borrokari buruzko informazioa ematen duten pertsonen babesa arautzen duena

Hartzaileak. Ez zaie daturik lagako hirugarrenei, salbu eta datu-babesaren arloko indarreko araudian eta araudi espezifikoan xedatutakoarekin bat etorritik legezkoa denean. Otsailaren 20ko 2/2023 Legean ezarritakoaren arabera, legean aurreikusitako kausa tasatuetako bat gertatzen bada, berehala jakinaraziko zaio Ministerio Fiskalari jokabidea delitua izan badaiteke, edo komunikazioa izapidetzeko eskumena duen beste agintaritzaren edo organismo bati igorri bazaio, edo administrazio-agintaritzaren eskudunari, ikerketa penal, diziplinazko edo zehatzaile baten esparruan.

4. KONTSERBATZEKO EPEAK

WEB ORRIAREN BIDEZ BILDUTAKO DATUEN TRATAMENDUA	
Harremanetarako formularioa	Zure datu pertsonalak zure eskaerari erantzuteko behar den denboran baino ez dira tratatuko.
Webgunean eskuragarri jarritako mezu elektronikoen bidez emandako informazioa	Datuak bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran gordeko dira, baita helburu horren eta datuen tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizunen kasuan ere.
Bat-bateko hautagaitzak	<b>LOIOLAKO SAN IGNACIO IKASTETXE</b> aren kontserbazio-politikaren arabera, zure datu pertsonalak gehienez <b>URTEBETEKO epean gordeko dira, curriculum vitae jasotzen duzun egunetik hasita.</b>
Berrien buletina bidaltzea eta harpidetzea	Zure datu pertsonalak zure datuak ezabatu arte gordeko dira <b>LOIOLAKO SAN IGNACIO IKASTETXEKO Newsletter-era edo Albiste Buletinera harpidetzea.</b>

DATUEN BESTE TRATAMENDU BATZUK	
Kontaktu profesionalentzat bakarrik	Gure harreman profesionalak amaitu arte edo zure harremanetarako datuen tratamendua bertan behera uztea edo aurka egitea erabaki arte.
Sare sozialen bidezko kontaktuentzat bakarrik	Zure datu pertsonalak bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran gordeko dira.
Matrikula\_orria bakarrik	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Ikaslea eskolaratzen den bitartean.</li> <li>- Eskolatzea amaitu ondoren, ikaslearen espediente akademikoa indarrean dagoen legedian ezarritako epean gordeko da.</li> <li>- Beste ikastetxe batera aldatuz gero, ikaslearen espedientea adierazitako harrera-ikastetxera igorriko da.</li> <li>- Zentroak antolatutako beste jarduera batzuei buruzko informazioa bidaltzeko tratatutako datuak gorde egingo dira, eman diguzun baimena baliogabetu arte.</li> <li>- Sare sozialetan eta Zentroaren webgunean argitaratutako irudiak kentzeko eskatu arte gordeko dira.</li> </ul>
Orientazio Departamentuaren tzat bakarrik	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Ikaslea eskolaratzen den bitartean.</li> <li>- Eskolatzea amaituta, ikaslearen datuak gutxienez 5 urtez gordeko dira, Ikastetxeak ezarritako kontserbazio-politikaren arabera.</li> <li>- Ikaslea beste ikastetxe batera eramaten den kasuetan, ikaslearen espedientea harrerako ikastetxera bidaliko da.</li> </ul>



<p>Eskolaz kanpoko jarduerak soilik</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Zerbitzuak irauten duen bitartean.</li> <li>- <b>LOIOLAKO SAN IGNACIO IKASTETXEAK</b> antolatutako jardueri buruzko informazioa bidaltzeko tratatutako datuak, emandako baimena baliogabetu arte gordeko dira.</li> <li>- Sare sozialetan eta erakundearen webgunean argitaratutako irudiak gorde egingo dira, horiek ezabatzeko eskatzen ez bada.</li> </ul>
<p>Zerbitzu osagarriak soilik</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Zerbitzuak irauten duen bitartean.</li> </ul>
<p>Borondatezko ekarpenerako bakarrik</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Indarrean dagoen araudia aplikatuz, zentroak bere datuak gordeko ditu borondatezko ekarpena egin eta hurrengo urteko urtarrilera arte.</li> </ul>
<p>Hizkuntza ikastaroak</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Zure datuak eskatutako zerbitzuak irauten duen bitartean gordeko dira.</li> </ul>
<p>Atzerriko truke-programak eta/edo udako ikastaroak</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Programa horietan parte hartzeko behar diren datuak eskatutako zerbitzuak irauten duen bitartean gordeko dira.</li> </ul>
<p>Zentrotik irteteko soilik</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Datuak bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran gordeko dira.</li> </ul>
<p>Esklusiboa Bidezaintza-sistemak</p>	<p>Grabazioak <b>gehienez HILABETEKO</b> epean gordeko dira, jasotzen direnetik hasita, Datu Pertsonalak Babesteko eta Bermatzeko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 22. artikulua arabera. eskubide digitalak.</p>
<p>Salaketa-kanal esklusiboa</p>	<p>Zure datu pertsonalak behar den denboran tratatuko dira, salaketa bideratzeko beharrezkoak diren izapideak kudeatzeko eta egiteko.</p> <p>Kontserbatzeko epea ez da, inola ere, hamar urtekoa baino luzeagoa izango, jakinarazpena jasotzen denetik zenbatzen hasita. Bestalde, jakinarazpena jaso eta hiru hilabetera ez bada ikerketa-jarduerarik hasi, ezabatu egingo dira datu horiek, salbu eta datu horiek gordetzearen helburua sistemaren funtzionamenduaren ebidentzia uztea bada; kasu horretan, komunikazioen edukia modu anonimotuan jasoko da.</p> <p>Datu pertsonalen kategoria berezien tratamendurako, berehala ezabatuko dira beharrezkoak ez direnean.</p> <p>Aurreko apartatuan aipatzen den hiru hilabeteko epea jakinarazpena sisteman jasotzen denetik hasiko da zenbatzen, edo, informatzaileari hartu-agiririk bidaltzen ez bazaio, epea amaitzen denetik jakinarazpena jaso eta zazpi egunera.</p>

## 5. NAZIOARTEKO TRANSFERENTZIAK.

Zentroak ez du aurreikusi nazioarteko datu-transferentziarik egitea, beharrezkoak izanez gero, Datuen **Pribatutasunerako Esparru Hitzarmena UE-EE.UU duten entitateei soilik egingo zaie** ([Adequacy decision EU-US Data Privacy Framework\\_en.pdf \(europa.eu\)](#), Europako araudia betetzen duten datuak babesteko baldintzak betetzen dituzten entitateei (informazio gehiago: [www.dataprivacyframework.gov](http://www.dataprivacyframework.gov) )

nazioarteko transferentzia egiteko legezko gaikuntza eta interesdunaren baimena badaude. Nolanahi ere, dagokion informazioa emango zaio interesdunari.

## 6. ZEIN ESKUBIDE DITUZU DATUEN TRATAMENDUARI DAGOKIONEZ?

Datuen titularra zaren aldetik, eskubidea duzu zure datuen tratamenduari buruzko baieztapena lortzeko, zure datu pertsonaletara sartzeko, zuzenak ez diren datuen zuzenketa eskatzeko edo, hala badagokio, ezabatzeko eskatzeko, besteak beste, datuak jada beharrezkoak ez direnean bildu ziren helburuetarako edo zuk, interesdun gisa, emandako baimena kentzen duzunean. **LOIOLAKO SAN IGNACIO IKASTETXEAK** indarrean dagoen araudiaren arabera tratatuko eta gordeko ditu zure datuak; nolanahi ere, interesdun gisa, zure datuen tratamendua mugatzeko eska dezakezu. Zenbait kasutan, datuak eramateko eskubidea erabili ahal izango duzu, eta formatu egituratu batean, erabilera komunean edo irakurketa mekanikoan emango zaizkizu, zuri edo zuk izendatzen duzun tratamenduaren arduradun berriari. Eskubidea izango du edozein unetan baimena ezeztatzeko, eman dion edozein tratamendutarako. Zure eskubideak erabiltzeko, jarri gurekin harremanetan helbide elektronikoa honen bidez [dpdN@fejenorte.com](mailto:dpdN@fejenorte.com). Aipatutako eskubide guztiak erabiltzeko formularioak ditugu, baina Datuak Babesteko Espainiako Agentziak egindakoak ere erabil ditzakezu. Eskubidea izango du Datuak Babesteko Espainiako Agentzian erreklamazio bat aurkezteko, baldin eta uste badu bere eskubideak egikaritzeari ez zaiola behar bezala erantzun. Ebazpena emateko gehieneko epea hilabetekoa izango da, eskaera jasotzen den egunetik zenbatzen hasita. Zure datuetan aldaketaren bat gertatzen bada, eskertuko genizuke idatziz behar bezala jakinaraztea, zure datuak eguneratuta egon daitezen.

*Azken bertsioa: 2020/10/28*